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کمالوندی
  ممکن است نیازی به برداشتن

 گام سوم نباشد
ایسنا: سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به  �

بی عملی اروپایی ها گفت: آقای ظریف اشاره کردند 
که در بین برخی از کشورها، از جمله کشورهای 
اروپایی، ترسی وجود دارد که باید بر این ترس غلبه 
کنند، آنها این توانایی را دارند که در مقابل آمریکا 
بایستند و از تصمیمات خود و تعهداتشان دفاع 
کنند. کمالوندی افزود: اگر اقدام آنها جدی باشد 
ممکن است نیازی به برداشتن گام سوم نباشد، اما 
اگر طرف مقابل قدم جدی برندارد حتما گام دیگری 
در پیش است؛ به این صورت که هرچه جلوتر برویم، 
تعهدات کمتر شده و در عمل دیگر برجامی باقی 

نخواهد ماند.

عراق هرگونه ارتباط با نفت کش 
توقیف شده ازسوی ایران را رد کرد

ایلنا: به گزارش رویترز، «عاصم جهاد»،  �
سخنگوی وزارت نفت عراق، هرگونه رابطه این 
کشور با نفت کش توقیف شده از سوی ایران را 
رد کرد. سخنگوی وزارت نفت عراق در این باره 
گفت: این وزارتخانه گازوئیل به بازارهای جهانی 
صادر نمی کند. او افزود: طرف های درگیر در 
حال جمع آوری اطلاعات درباره نفت کش 

توقیف شده هستند.

مخالفت برادر ملک سلمان
 با شرکت در ائتلاف علیه ایران

ایسنا: به گزارش الخلیج الجدید، احمد بن  �
عبدالعزیز، برادر ملک سلمان، پادشاه عربستان، 
اعلام کرد مخالف هرگونه جنگ عربستان با ایران 
است، زیرا چنین جنگی برای عربستان فاجعه بار 
خواهد بود. براساس گزارش پایگاه اطلاعاتی 
تاکتیکال ریپورت  این شاهزاده سعودی گفته 
است که اگر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، 
خواهان پیوستن به ائتلاف آمریکایی- انگلیسی برای 
مقابله نظامی با ایران باشد، با او مخالفت خواهد 
کرد. احمد بن عبدالعزیز گفت: به جای تبعیت از 
طرح های دونالد ترامپ که منطقه را به جنگ سوق 
می دهند بهتر است اقداماتی در راستای متحد کردن 

شورای همکاری خلیج(فارس) اتخاذ کنیم.

فرانسه:
تصمیمی برای اعزام نیروی نظامی 

به خلیج فارس نداریم
ایلنا: به گزارش خبرگزاری فرانسه، «فلورانس  �

پارلی» ، وزیر دفاع فرانسه، درباره افزایش تنش ها در 
منطقه  گفت: ما به دنبال کاهش تنش در منطقه 
هستیم. فرانسه،  انگلیس و آلمان با همکاری و 
به اشتراک گذاشتن اطلاعات به دنبال آن هستند تا 
امنیت دریانوردی در خلیج فارس را تقویت کنند، اما 
تصمیمی برای اعزام تجهیزات نظامی و نیروی بیشتر 

به این منطقه ندارند. 

سخنگوی دولت آلمان: 
مرکل مشارکت در ائتلاف آمریکایی 

خلیج فارس را در نظر ندارد
ایسنا: به گزارش رویترز، یک سخنگوی دولت  �

آلمان در کنفرانسی خبری گفت: صدراعظم در 
نظر ندارد که در وضعیت کنونی و در حال حاضر در 
مأموریت دریایی به رهبری آمریکا مشارکت کند و 

همه در دولت آلمان در این باره اتفاق نظر دارند.

چاووش اوغلو: 
تحریم ها علیه ایران به کل منطقه 

زیان می رساند
ایسنا: به گزارش ایسنا، مولود چاووش اوغلو،  �

وزیر امور خارجه ترکیه، در سخنانی در یازدهمین 
نشست سفرا در آنکارا اعلام کرد: اعمال 
تحریم  علیه ایران به منطقه ما زیان می رساند. 
چاووش اوغلو ادامه داد: بدون برقراری ثبات 
در عراق و سوریه دستیابی به تعادل در منطقه 

امکان پذیر نخواهد بود.
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ظریف: 
بنده اگر به ۱۰ سال دیگر

 هم برگردم برجام را امضا می کنم. 
برجام سند افتخار مردم ایران بود.
 با پشتوانه رهبری برجام را امضا 

کردم، با مقاومت برجام
 را امضا کردم، لذا برجام
 با پشتوانه مقاومت امضا
 شد. برخی دوستان ما 

نخواستند ببینند. امیدوارم
 یک روزی ببینند

 او همچنین در پاسخ به 
پرسش مشابه دیگری درباره 
تصمیم گیری ها در محضر مقام معظم رهبری گفت: 
«در جلسه با ایشان همه نظراتشان را اعلام می کنند 
و رهبری اصرار دارند که همه درباره موضوع نظر 
بدهند. بنده هم نکات کارشناسی را که به نظرم 
می رسد، اعلام می کنم. رهبری مباحث را جمع بندی 
می کنند و گاهی ممکن است نتیجه گیری ایشان 

برخلاف نظر اولیه شان هم باشد».   
تعهد محضری می دهم

همان سؤال همیشگی و همان پاسخ همیشگی 
که هنوز هم جذاب به نظر می رسد؛ آیا در انتخابات 
۱۴۰۰ کاندیدا می شوید؟ جواد ظریف این بار هم 
مثل نوبت های پیشین که به این پرسش پاسخ داده 
با خنده یادآوری می کند که کاری غیر از سیاست 
خارجی بلد نیست و قصد ندارد در این حوزه ورود 

پیدا کند.
 این بار حتی سفت و سخت تر جواب می دهد: 
«من اکنون در برابر تمام جهان اعلام می کنم که 
من آن کار را بلد نیستم و دنبال آن کار نمی روم و 
به کسانی که نگران ۱۴۰۰ هستند می گویم نگران 
۱۴۰۰ نباشند و بگذارند ما کاری را که بلدیم انجام 
دهیم و به خاطر نگرانی از ۱۴۰۰ مانع کار ما نشوند، 
من مخلص این افراد نیز هستیم. اگر این دوستان 
بخواهند حاضرم در محضری که آنها می گویند 
حضور پیدا کنم و تعهد محضری بدهم که من سال 
۱۴۰۰ در خانه هستم یا در دانشگاه و قصد ورود به 

عرصه ای را که آنها نگرانش هستند، ندارم».  
انگلیسی ها  تخلفات  مقابل  ندارد  دلیلی 

چشم پوشی کنیم
ظریف همچنین درباره اقدام انگلیسی ها در 
توقیف نفت کشی که حامل سوخت ایران بوده و 
همچنین اقدام ایران در توقیف نفت کش انگلیسی 
در منطقه خلیج فارس با تأکید دوباره بر راهزنی 
دریایی بودن این اقدام گفت: «اگر آنها کشوری 
را تحریم کرده اند، این مربوط به خود کشورهای 
اتحادیه اروپاست و به دیگر کشورها مربوط نیست. 
از دیگر سو ما این موضوع را نیز گفته ایم که این 
کشتی به سمت جایی که انگلیسی ها مدعی هستند 

در حال حرکت بوده، نمی رفته است».
 او با اعتقاد بر اینکه اقدام انگلیسی ها در توقیف 
این نفت کش همراهی با تروریسم اقتصادی آمریکا 
علیه ملت ایران است، افزود: در واقع انگلیسی ها 
با این اقدام خود در تروریسم اقتصادی آمریکا علیه 
ایران شریک شده اند و این کار قطعا تبعاتی دارد. 
ما مسئول امنیت در منطقه خلیج فارس هستیم 
و همواره امنیت این منطقه و تنگه هرمز را حفظ 
کرده ایم. ما در جریان اجرای وظایف خود برای حفظ 
امنیت خلیج فارس برخی اوقات از بعضی تخلفات 
چشم پوشی می کردیم و اکنون دلیلی ندارد که در 
برابر تخلفات انگلیسی ها در این منطقه چشم پوشی 
کنیم. اقدام ما در توقیف نفت کش انگلیسی یک 
عمل متقابل نبود بلکه ما از تخلفات نفت کش 
انگلیسی چشم پوشی نکردیم و باید این تخلفات در 

دادگاه های ایران بررسی شود. 
برجام محور بخش زیادی از سؤالات بود. او در 
پاسخ به همه این سؤالات بر اعتقادش به برجام تأکید 
کرد. اینکه برجام بدون اعتماد به طرف مقابل نوشته 
شده، از همین رو اقدامات ایران در کاهش تعهدات 
نیز در آن پیش بینی شده بود و اکنون نیز اقدام ایران 
در راستای همان بندها بوده است. او درباره تعهدات 
اروپایی ها گفت: «اروپایی ها تعهداتی در برجام دارند 
و بعد از خروج آمریکا از برجام نیز تعهداتی دادند و 
اگر این تعهدات اجرا شود، امکان عبور از این مرحله 
وجود دارد ولی اگر آنها تعهدات خود را محقق 
نکنند، ما در چارچوب برجام به اقدامات خود در 
راستای کاهش تعهداتمان ادامه می دهیم. ما مایل 
نبودیم این کار را بکنیم ولی با توجه به وضعیت 
موجود و عدم اجرای تعهدات از سوی طرف های 

مقابل این تصمیمات گرفته شد». 
ظریف در پاسخ به سؤالی که چقدر گام سوم 
می تواند شرایط را به فروپاشی برجام نزدیک کند، 
گفت: اقدامات ما در راستای کاهش تعهدات 
برجامی در چارچوب خود برجام بوده است، در 
برجام چنین ظرفیتی وجود دارد و ما بر این اساس 

کار کرده ایم. 
ما می توانیم برنامه هسته ای مان را بسیار 
گسترده تر از قبل از برجام به پیش ببریم و 
طرف های مقابل ما هیچ گاه نخواهند توانست 
اجماع امنیتی ای را که پیش از برجام علیه ایران 
ایجاد کرده بودند، دوباره ایجاد کنند؛ چراکه همه 
دنیا می دانند این ایران بوده که به تعهدات خود 
پایبند بوده و در ۱۵ گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به این موضوع اشاره شده است و اگر مشکلی 
هست، این ناشی از قانون شکنی آمریکاست و 
اکنون اجماع علیه آمریکا به خاطر خروج از برجام 
و قانون شکنی اش در عرصه بین المللی وجود دارد. 
  اروپایی ها نمی توانند از مکانیسم ماشه استفاده 

کنند
ظریف با بیان اینکه اروپایی ها نمی توانند از 
مکانیسم ماشه استفاده کنند، افزود: چراکه اقدامات 
ایران خلاف برجام نیست و در داخل برجام است و 
ما در چارچوب برجام اقدام به کاهش تعهدات خود 
کرده ایم. آنها نمی توانند علیه ما در شورای امنیت 
اقدامی انجام دهند؛ مگر اینکه در این زمینه به زور 
متوسل شوند و شما می دانید که اقدام زور با اقدام 

قانونی فرق دارد. 

  گام سوم ایران نه آخرین قدم است و نه خروج از 
برجام

وزیر امور خارجه همچنین درباره خروج ایران از 
برجام با اجرای گام سوم گفت: گام سوم نه آخرین 
قدم است و نه خروج از برجام است. این اقدام در 
چارچوب برجام است؛ البته برجام چیز مقدسی 
نیست و اگر لازم باشد از آن خارج می شویم ولی 

الان لازم نمی دانیم این کار را انجام دهیم. 
  تعهدات اروپایی ها معطوف به اقدام نیست، 

معطوف به نتیجه است
ظریف در ادامه درباره تعهدات برجامی 
اروپایی ها با توجه به اینکه آمریکا از برجام خارج 
شد هم گفت: در مواد ۱، ۲ و ۳ برجام هم به این 
تعهدات اشاره شده است. البته تعهدات اروپایی ها 
معطوف به اقدام نیست، معطوف به نتیجه 
است. اروپایی ها باید شرایطی را فراهم کنند که 
شرکت هایشان بتوانند کار کنند؛ بنابراین عادی سازی 
روابط اقتصادی ایران با کشورهای اروپایی نیز یکی از 

تعهدات اروپایی ها است. 
ظریف یادآور شد آن زمان که اروپایی ها فهمیدند 
آمریکا دیگر در برجام نیست، ۱۱ تعهد را تأیید 
کردند که سه بار در سطح وزرا و بعد از آن هم در 
سطح مدیران سیاسی این تعهدات تکرار شد که 
شامل فروش نفت، بیمه، هواپیمایی، کشتی رانی، 
همکاری های صنعتی و... است اما آنها هنوز هم 
شروع نکرده اند. بنابراین تأکید می کنم که تعهدات 
اروپا بعد از خروج آمریکا از برجام است و نمی توانند 
بگویند علم به خروج نداشتند. آنها بعد از آن تعهد 

کردند و نمی توانند ادعا کنند 
که نمی دانستند آثار تحریم های 
آمریکا چگونه است. به آنها 
رفیق های  می گویم شما هم 
خودتان را می شناختید. اکنون 
اینستکس گام اجرائی است؛ 
اجرائی  را  باید تعهدات  بنابراین 

کنند. 
ظریف در ادامه با بیان اینکه 
اروپایی ها به ما می گویند آمریکا 
شرکت های ما را تحریم می کند، 
حال ممکن است چندین شرکت 
این  تحریم شود ولی مسئله 

است که آیا آن قدر اتحادیه اروپا توان ندارد که در 
برابر این اقدام آمریکا بایستد. 

او افزود: اروپایی ها باید متوجه باشند شرکت های 
آمریکایی که با ایران کار کردند، هیچ کدام 
محدودیت های شرکت های اروپایی را ندارند؛ اگر 
قرارداد شرکت بویینگ سه ماه نهایی شد، قرارداد 
ایرباس شش ماه طول کشید. چرا اروپایی ها چشم 
خود را باز نمی کنند که آمریکایی ها چه بلایی بر سر 

اقتصاد جامعه بین الملل می آورند. 
  تنها بهانه  برای تحریم بنده این است که تلاش 

می کنم صدای مردم ایران باشم
وی همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد تحریم 
خودش از سوی آمریکایی ها گفت: تنها بهانه ای 
که آنها برای تحریم بنده دارند این است که من از 
طرف مردم ایران در عرصه جهانی صحبت می کنم 
و تلاش کردم که صدای مردم ایران باشم. این اقدام 
آمریکایی ها نشان می دهد که آنها به دیپلماسی و 
گفت وگو علاقه ندارند. برخی از مقامات آمریکایی 
حتی با دیپلماسی دشمنی دارند. این اقدام 

آمریکایی ها حتما به ضرر ما تمام نمی شود. 
که  کم کاری هایی  و  فشارها  به خاطر  ایران  مردم  از    

بعضا داشته ایم عذرخواهی می کنم
وی ادامه داد: ما تلاش کردیم که با اتکا به 
مردم از این مرحله عبور کنیم. تلاش داریم که 
در این فرایند کمترین آسیب به مردم وارد شود. 
من در همین جا از مردم ایران به خاطر فشارها و 
کم کاری هایی که بعضا داشته ایم و باعث آسیب 
به معیشت آنها شده عذرخواهی می کنم، ولی من 
تأکید می کنم که ما از این مرحله عبور خواهیم کرد 

و آنها (اروپایی ها) می مانند و قلدری آمریکایی ها. 
وی با طرح این پرسش که آیا با آمریکا مذاکره 
می کنیم یا خیر؟ گفت: ما مذاکره کردیم. طولانی ترین 
مذاکره را داشتیم. هیچ گاه وزیر خارجه آمریکا 
برای مذاکره ۱۷ روز خارج از آمریکا نبوده است، 
ساعت ها مذاکره داشتیم. وزیر انرژی آمریکا با آقای 
دکتر صالحی مذاکره کردند و بنده هم ساعت ها 
مذاکرات طولانی داشتم. اینکه بگویم ما مخالف 
مذاکره هستیم این طور نیست. ما مذاکره کردیم، اما 
ممکن است آنها اکنون بی کار باشند، ما نیستیم. ما 

برای وقتمان ارزش قائل هستیم. در آمریکا انقلاب 
که نشده، حتی دولت های وارث انقلاب هم باید 

تعهدات را اجرا کنند. 
  آمریکا از همه چیز بیرون رفته، از صفحه زمین هم 

این دولت ان شاءاالله بیرون برود
ظریف ادامه داد: آمریکا از همه چیز بیرون رفته، 
از صفحه زمین هم این دولت ان شاءاالله بیرون برود، 
اما فعلا که عضو دائم شورای امنیت است. احترام 
امامزاده به متولی است. قطع نامه ۲۲۳۱ مصوبه 
شورای امنیت است و هنوز لغو نشده، بنابراین 
نمی تواند ادعای مذاکره کند، زیرا این آمریکا بوده 
که از برجام خارج شده، حتی وزیر خارجه ای را که 

می تواند با او مذاکره کند تحریم می کند. 
  ما هیچ گاه از میز مذاکره کنار نرفتیم

ظریف ادامه داد: آمریکا حتی مقام معظم 
رهبری را تحریم کرده، با چه کسی می خواهد مذاکره 
کند. این اختیار آنها نیست که تصمیم بگیرند. اختیار 
کشور است، کشور سازوکار دارد. آنها با دروغ گویی، 
تحریم رهبری و وزیر خارجه ثابت کردند که این 
واقعیات روی صحنه است. ما هیچ گاه از میز مذاکره 
کنار نرفتیم. همین هفته پیش آقای عراقچی سر میز 
مذاکره با ۱+۴ بود. آنها هم می توانستند باشند، اما 
خودشان رفتند تا اسفند ۹۶، قبل از اینکه آمریکا از 
برجام خارج شود، برایان هوک هم در این جلسه 
بود، اما آیا این ما بودیم که از جلسه و میز مذاکره 
خارج شدیم. آمریکایی ها شدیدا به دنبال زورمداری 
و یک جانبه گرایی هستند و می خواهند به دنبال 

تغییر رژیم بروند. 
  علم مذاکره در اختیار ما و در 

دست ماست، نه آمریکا
علم  کرد:  تأکید  ظریف 
مذاکره در اختیار ما و در دست 
ماست. هیچ وقت علم مذاکره 
در دست آمریکا نبوده و نخواهد 
بود. وزیر امور خارجه کشورمان 
در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
به کاربردن تعبیر تیم B از سوی 
خودش و اینکه تفاوت ترامپ 
با این تیم چیست؟ گفت: من 
نه ترامپ را از نزدیک دیده ام و 
نه ملاقاتی با او داشته ام. اینکه 
ترامپ به دنبال چه چیزی است به این معنی است 
که آنچه از سخنرانی های او قبل از انتخابات مطرح 
می شود این است که جنگ همیشه خسارت داشته 
و جز خسارت برای آمریکا چیزی به دنبال نداشته 
است. بنابراین آنچه شنیدم به این مفهوم است که 
ترامپ به دنبال جنگ نیست. البته بولتون و نتانیاهو 
به دنبال جنگ هستند. حتی خود ترامپ به این 
موضوع اذعان دارد. نتانیاهو هم که از سال ها قبل 
می گوید ایران یک سال دیگر به بمب اتم می رسد. 
آنها حتی می گفتند جنگ عراق تغییرات اساسی 
در خاورمیانه ایجاد می کند. این افراد آن قدر بی حیا 

هستند که دروغشان را تکرار می کنند. 
ظریف خاطرنشان کرد: بنابراین از قرائن برمی آید 
که آنها هدفشان تغییر نکرده است. برای نتانیاهو 
هم اهمیتی ندارد که چندهزار سرباز آمریکایی 
کشته می شوند. حکام منطقه هم اهداف خود را به 
قیمت آخرین سرباز آمریکایی به دست می آورند و 
این سیاست ها را باید آمریکایی ها تشخیص دهند و 
چقدر دردناک است که گفته می شود سیاست های 
آنها در واشنگتن اتخاذ نمی شود. خوشبختانه 

اعضای گروه B هم کم می شوند.
بخش دیگری از سؤالات این نشست خبری 
مرتبط به پالس های مثبت اخیر امارات متحده عربی 
و عربستان نسبت به ایران بود؛ مبحثی که با استقبال 
ظریف نیز مواجه شد. او گفت: «سفره رابطه با ایران 
گسترده است. ایران کشور بزرگ منطقه و برادر 
شماست. آیا می خواهید که مردم یمن سروسامان 
بگیرند. آنها برای خرید امنیت جنگ کویت را به 
راه انداختند، اما فراموش نکنید که امنیت خریدنی 
نیست. ما یا با هم امن هستیم یا این گونه نیست. 

درواقع امنیت جدایی ناپذیر است».
وی با بیان اینکه در ایام حج قرار داریم و این 
ایام، ایام وحدت مسلمین است، گفت: «جنگ یمن را 
پایان دهید، کشتار مردم منطقه را پایان دهید و فشار 
بر مردم افغانستان و سوریه و لبنان را پایان دهید. 
بیایید سر سفره امنیت جمعی بنشینیم. خواهید دید 

سفره امنیت برای همه باز است». 
ظریف درباره اینکه با توجه به تحولات اخیر در 
منطقه آیا وقت تنش زدایی فرا نرسیده است، گفت: 
«بنده در ابتدای مسئولیتم در وزارت خارجه در 
اولین مقاله ای که نوشتم دعوت به گفت وگو کردم، 
همچنین پیشنهاد گفت وگو با مقامات سعودی را 
دادم. لذا در گفت وگو باز است، ما آمادگی داریم، 
گفت وگو به نفع منطقه، عربستان سعودی و همه 
کشورهای منطقه است. باید مجمع گفت وگوهای 
منطقه ای ایجاد شود. این موضوع را ضروری 

می دانیم.
 البته این مسئله در نامه آقای ولایتی به دبیرکل 
سازمان ملل متحد در سال ۱۹۸۵ هم اعلام شده 
بود. لذا پیشنهاد جدیدی نیست اما آنها بودند که 
استقبال نکردند. راه گفت وگو و امنیت منطقه باز 
است و در گفت وگوی جمهوری اسلامی ایران 
برای همسایگان بسته نیست». ظریف درباره تماس 
ولیعهد سعودی هم گفت: «بنده از تماس خبر 
ندارم. از درون ولیعهد سعودی خبر ندارم. آماده ایم 
وضعیت در منطقه تغییر کند. بمباران مردم یمن 

متوقف شود».
او ادامه داد: «... ما بارها بر آمادگی خود 
برای مذاکره با کشورهای همسایه و منطقه تأکید 
کرده ایم. سفره مذاکره برای گفت وگو با کشورهای 
منطقه از جمله امارات و عربستان باز است و 
هرگاه آنها تمایل داشته باشند که در سیاست های 
خود اصلاحاتی ایجاد کنند و مذاکره را بر درگیری 
ارجح بدانند و آن را انتخاب کنند، ما از این موضوع 
استقبال می کنیم... گفت وگویی بین مسئولان حج دو 
کشور ایران و عربستان صورت گرفته است. من از 
نحوه میزبانی مردم عربستان از مردم ایران، تشکر 
می کنم و امیدوارم که این گفت وگوها  نتایجی فراتر 
از حج داشته باشد و اگر چنین اتفاقی بیفتد ما از این 

موضوع استقبال می کنیم». 
  شر ضروری بود

او درباره اینکه اعلام کرده بود اگر به سه، چهار 
سال قبل برگردد باز هم برجام را امضا می کند، 
گفت: این حرف به خاطر این بود که در برجام 
آمریکا یک عضو ضروری یک شر ضروری بود و ما 
باید مذاکره می کردیم، اگر کسی اعتماد کرده بود 
برجام دو صفحه می شد اما برجام ۱۵۰ صفحه شد. 
به دلیل اینکه ما اعتماد نداشتیم. ماده ۳۶ را قرار 
دادیم به گونه ای که طرف مقابل نتواند قطع نامه ها 
را برگرداند. لذا هیچ راه قانونی برای برگشت وجود 
ندارد. اقدامات قانونی ایران در راستای اقداماتی 
است که پیش بینی شده بود. اینکه می گویند برجام 
کلاه بزرگی برای مردم ایران بود، اکنون معلوم شده 
که چه کسی این کلاه را داشت و از برجام خارج شد. 
جمهوری اسلامی ایران در برجام نفع استراتژیک 
داشت و توانست قطع نامه ها را لغو کند». ظریف 
این پاسخ را به پرسش خبرنگار کیهان داد و گفت 
نمی خواهم بگویم قطع نامه هایی که در دوران 
دولت مورد حمایت روزنامه شما علیه ایران صادر 

شد. 
  اگر به ۱۰ سال دیگر هم برگردم برجام را امضا 

می کنم
وزیر خارجه کشورمان تأکید کرد: «بنده اگر به ۱۰ 
سال دیگر هم برگردم برجام را امضا می کنم. برجام 
سند افتخار مردم ایران بود. با پشتوانه رهبری برجام 
را امضا کردم، با مقاومت برجام را امضا کردم، لذا 
برجام با پشتوانه مقاومت امضا شد. برخی دوستان 

ما نخواستند ببینند. امیدوارم یک روزی ببینند». 

روایتی ظریف از تحریم ظریف

یا ملاقات با ترامپ یا تحریم 
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ادامه از صفحه اول

تمدید معافیت 
۵ پروژه هسته ای ایران 

در نتیجه این موضوع عملا به حوزه ای برای 
ادامه اختلاف های پیشین درباره اصل توافق 

برجام تبدیل شده است.
این پروژه های هسته ای در اصل با هدف 
فرصت دادن به ایران برای استفاده صلح آمیز از 
انرژی اتمی شکل گرفتند و اصرار آمریکا به توقف 
این پروژه ها به معنی مخالفت آمریکا با هرگونه 
بهره برداری ایران از انرژی هسته ای است. بدیهی 
است که اصرار آمریکا در چنین مسیری کار را برای 
تفاهم در مقطعی در آینده نیز دشوار خواهد کرد. 
ضمن اینکه ادامه یا توقف این پروژه های هسته ای 
تأثیری نیز بر تحریم های مالی و نفتی و شدت و 

ضعف آنها نخواهد داشت.
* دیپلمات سابق ایران در مقر سازمان ملل

رویداد

وزیر دفاع بریتانیا اعلام کرد
بریتانیا به ائتلاف دریایی آمریکا

 در خلیج فارس ملحق خواهد شد
ایسنا: به گزارش رویترز، بن والاس، وزیر  �

دفاع بریتانیا، روز دوشنبه با اعلام اینکه لندن به 
ائتلاف واشنگتن در خلیج فارس ملحق می شود، 
گفت: ما برای همکاری با آمریکا و سایر کشورها 
به منظور یافتن راه حلی بین المللی برای مشکلات 
تنگه هرمز انتظار می کشیم. این اقدام درحالی 
صورت می گیرد که دامینیک راب، وزیر امور 
خارجه جدید بریتانیا، اعلام کرده است که به 
همکاری با تهران برای حفظ توافق هسته ای سال 
۲۰۱۵ ادامه خواهد داد. یک منبع معتبر بریتانیایی 
همچنین تصریح کرد که بریتانیا فقط خواهان 
اطمینان حاصل کردن از امنیت کشتی رانی در 
خلیج فارس است و به تحریم های آمریکا علیه 

ایران ملحق نخواهد شد.

نخست وزیر استرالیا
هدف ائتلاف دریایی تنها باید 

تضمین امنیت  خلیج فارس باشد
ایلنا: به گزارش «ده وست»، اسکات موریسون،  �

نخست وزیر استرالیا، درباره ائتلاف دریایی در 
خلیج فارس گفت: ما برای ملحق شدن به این 
طرح و ادامه همکاری با آمریکا شروطی داریم 
و باید جزئیات این طرح و اندازه آن را کاملا و به 
دقت بدانیم. او همچنین گفت: این ائتلاف فقط 
باید برای کاهش تنش در خلیج فارس باشد 
و هدف آن تضمین آزادی دریانوردی و امنیت 
کشتی رانی باشد. تنها انگیزه استرالیا برای پیوستن 
به این ائتلاف نیز فقط همین هدف است نه 

چیز دیگری. 
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درخواست تجدیدنظر پلیس
 برای حکم صدور گواهي نامه

 موتور برای زنان
با وجود ادعای ناجا، رأی این شعبه دیوان عدالت 
اداری، نیروی انتظامی را ملزم به صدور گواهی نامه 
برای این زن کرده است. در بخشی از رأی صادره 
دیوان آمده است: «با توجه به اینکه اولا مرجع 
صالح برای صدور انواع گواهی نامه رانندگی صرفا 
نیروی انتظامی است و غیر از این مرجع دیگری 
نمی تواند اقدام به صدور گواهی نامه رانندگی کند، 
ثانیا رانندگی برای زنان جامعه ایران اعم از رانندگی 
خودروهای سبک و سنگین و یا موتورسیکلت و 
سایر وسایل نقلیه موتوری در هیچ یک از مقررات 
موضوعه منع نشده است، که با عنایت به اصل 
اباحه رانندگی موتورسیکلت نیز برای آنها نیز مباح 
تلقی می گردد». در این حال، روز گذشته نیز نعمت 
احمدی، حقوق دان و وکیل دادگستری، دراین باره به 
«شرق» این طور گفت: «وقتی دیوان عدالت اداری 
چنین رأیی داده، این حکم برای پلیس راهنمایی 
و رانندگی الزام آور است. در واقع پلیس راهنمایی 
و رانندگی تا به حال مانع از صدور گواهی نامه 
موتور برای زنان شده است و این ممنوعیت مبنای 
قانونی نداشته و جایی در قانون نیامده است که زن 
نمی تواند گواهی نامه موتور بگیرد. با توجه به قرائت 
رأی مذکور این حکم عام است و شامل تمام زنان 
ایران می شود و تنها مربوط به این خانم نیست و یک 
رأی کلی است و با استدلالات متقن حقوقی و فقهی 
که در رأی صادره آمده است، من بعد راهنمایی و 
رانندگی مکلف است برای خانم ها گواهی نامه 

موتورسیکلت صادر کند».
 اما با این همه،  با درخواست تجدیدنظر 
معاونت اجتماعی پلیس راهور درباره این حکم 
به نظر می رسد این نهاد انتظامی فراتر از مسئولیت 
خود به عنوان ضابط قانونی که صرفا وظیفه اش 
پیگیری اجرای قانونی و جلوگیری از تخطی از 
قانون است، با این درخواست به فکر اقدامی فراتر از 
نقش خود و جلوگیری از صدور گواهی نامه رانندگی 

موتورسیکلت برای زنان است.

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد مناقصه ای را ،  با شرایط ذیل  برگزار نماید .
داوطلبان واجد شرایط دارای شناسه ملی اشخاص حقوقی ایرانی در صورت تمایل به شرکت در مناقصه می توانند از زمان درج اولین نوبت آگهی نسبت به 
تهیه نامه اعلام آمادگی به امور قراردادها و فاکس آن به شماره ۳۳۲۳۹۶۶۱ یا تحویل آن به دبیرخانه شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن - حد 
فاصل سه راه ادیب با چهار راه  شعبانیه (در ساعات اداری شنبه تا سه شنبه  ۷-۱۶ و چهارشنبه ها  ۷-۱۵ ) اقدام و دفترچه استعلام  ارزیابی کیفی را نیز  از  
سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس  http://iets.mporg.ir دریافت و با توجه به مفاد آن،  مدارک مورد نیاز  را  جهت هر مناقصه بصورت جداگانه تهیه، تنظیم و تکمیل 
و حداکثر تا ۱۴  روز تقویمی پس از تاریخ چاپ آخرین نوبت آگهی به، دبیرخانه شرکت گاز استان کرمان تسلیم نمایند. بدیهی است توزیع اسناد مناقصه منوط به ارزیابی کیفی مناقصه 
گران توسط کمیته فنی و بازرگانی می باشد .(نوع تضمین شرکت در مناقصه : یکی از تضامین معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی مطابق شرح مندرج در اسناد مناقصه) 
متقاضیان می بایست جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.nigc-kerman.ir و پایگاه اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir مراجعه و الزاما نسبت به ثبت نام در سایت 
پایگاه اطلاع رسانی مناقصات اقدام نمایند.                                     ذکر نوبت های  اول و دوم الزامی می باشد.

نوبت اول

مدت زمان 
كد فراخوان۱۳۹۸,۲۸۷۶شماره مجوز۹۸/۵/۱۵تاريخ چاپ نوبت اول۹۰اجرا(روز)

۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰۳/۲۱۰/۸۳۸مبلغ تضمين(ريال)۹۸/۵/۱۶تاريخ چاپ نوبت دومدوتعداد مرحله
موضوع : مناقصه خريد كانكس چرخ دار  

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول ۹۸/۵/۱۵ و تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم ۹۸/۵/۱۶ می باشد

ادامه از صفحه 2


